
Číslo smlouvy objednatele: 2021/12/0186

Dodatek č. 2

ke smlouvě na zhotovení studie proveditelnosti a výkon inženýrské činnosti

č. 2021/12/0186

pro: „Revitalizace Zámeckého parku v Ostravě — Porubě — etapa 1“

I.

Smluvní strany

1. Statutární město Ostrava

se sídlem: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 OstraVa — Moravská Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451

Příjemce (zasílací adresa): městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava—Poruba

Zastoupený: Ing. Lucií Baránkovou Vilámovou, Ph.D., starostkou

K podpisu zmocněná: Mgr. Petra Brodová, MPA, místostarostka

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 1649335379/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru

investičního

Ing. Klára Benešová, odbor investiční

(dálejen „ objednatel“)

2. LABORATORIUM ARCHITEKTÚRY KRAJINY s.r.o.

skrátený názov LABAK s.r.o.

se sídlem: Krížna 34, 811 07 Bratislava - mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika

zapsán V obch. registru vedeném Okresným sudém Bratislava I, vložka č.: 102182/B

IČO: 46 849 866

DIČ: SK2023609313

Zastoupený: Ing. Michal Marcinov, konatel,

Bankovní spojení: Slovenská sporiteljňa, a. s.

Číslo účtu: IBAN SK9509000000005035825849

BIC GIBASKBX

(dálejen „zhotovitel“)

tímto uzavírají dodatek č. 2 ke smlouvě na zhotovení studie proveditelnosti a výkon

inženýrské činnosti č. 2021/12/0186 ze dne 29. 4. 2021 ve znění dodatku č. 1 ze dne

10.08.2021 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je prodloužení termínu odevzdání studie

proveditelnosti k připomínkování, a to pro realizaci stavby „Revitalizace Zámeckého parku

V Ostravě — Porubě — etapa 1“, který navazuje na vítězný návrh zhotovitele V soutěži o návrh

Zámecký park, která předcházela uzavření smlouvy.

1



Číslo smlouvy objednatele: 2021/12/0186

II.

Uvodní ustanovení a předmět změny

1. Na základě výstupů zajištěných V rámci přípravy projektu včetně zajištění nezbytných

průzkumů a podkladů [části plnění označené jako Fáze služeb (FS) 1], byly mj. sděleny

podmínky budoucí realizace předmětného investičního záměru, týkající se ochrany

Životního prostředí (vyjádření OŽP MMO), z nichž mj. vyplývá nemožnost rozšířit

parkoviště V ploše VKP (významný krajinný prvek), jak předpokládal předložený ideový

návrh V rámci architektonické soutěže. Vzhledem k této podmínce je nutno návrh

významně přepracovat, pokud se jedná o umístění potřebného počtu parkovacích míst.

Vtéto souvislosti po dohodě se zadavatelem V průběhu prací na samotné studii

proveditelnosti [části plnění označené jako Fáze služéb (FS) 2] pak bude nově navrženo

vybudování adekvátní náhrady za stávající garáže umístěné V jádrovém území parku tak,

aby tyto mohly být z jádrového uzemí vymístěny.

S ohledem na výše uvedené vyjádření OŽP MMO byl dále nad rámec původně sjednaného

předmětu plnění smlouvy dodatečně zpracován biologický průzkum na základě dodatku č.

1 ke smlouvě ze dne 10.08.2021, jehož závěry bude nutné do výstupu FS2 rovněž

zapracovat.

.Zvýšé uvedených objektivních důvodů se mění termín pro odevzdání studie

proveditelnosti jako výstup FS2 V čl. IV, odst. 2 bod 2.2 smlouvy, který nově zní takto:

„ 2.2 studie proveditelnostijako výstup FS2 v požadovaném rozsahu dle čl. III odst. I bodu b)

této smlouvy bude předána objednateli následovně:

ve formě konceptu k připomínkování do 31.01.2022. Objednatel odsouhlasí tento koncept

díla ve lhůtě 10 pracovních dnů nebo v této lhůtě sdělí zhotoviteli své připomínky a

zhotovitel je povinen vznesené připomínky zapracovat v přiměřené lhůtě určené

objednatelem, která nebude kratší než 10 pracovních dnů. “

. Smluvní strany se dohodly na změně závazku ze smlouvy V souladu s § 222 odst. 4)

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

III.

Ostatní ustanovení

. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

. Tento dodatek je uzavřen V elektronické podobě.

. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním přečetly, že

byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně

a srozumitelně, nikoliv V tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly

o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.



Číslo smlouvy objednatele: 2021/12/0186

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,

o registru smluv. Uveřejnění zajistí objednatel.

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením č.

2708/RMOb1822/70 ze dne 03.12.2021.

 

V Ostravě - Porubě dne: 06.12.2021 V Bratislavě dne: 08.12.2021

za objednatele: za zhotovitele:

Mgr. Petra Brodova, MPA Ing. Michal Marcinov

místostarostka konatel)


